
Nr. 48069
2 december

2021

Verlenging, verkleining en toestemming tot overdracht 

opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg, Ministerie van 

Economische Zaken en Klimaat

Besluit 24 november 2021
DGKE-WO / V-12195

Procesverloop:
− Hydreco GeoMEC B.V. (hierna: HG) is houder van de bij beschikking van de Minister van Economi-

sche Zaken (hierna: EZ), thans Minister van Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK), 
verleende opsporingsvergunning aardwarmte van 9 juli 2015 voor het gebied genaamd Tilburg-
Geertruidenberg, met kenmerk DGETM/EM/13157747 (Staatscourant 2015, nr. 21858). De vergun-
ning is voor het laatst gewijzigd bij besluit van de Minister van EZK van 27 novP18ember 2019 met 
kenmerk DGKE-WO/19243776 (Staatscourant 2019, nr. 66670);

− de opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg is geldig tot 20 augustus 2021;
− per bericht van 4 en 5 augustus 2021 vraagt de vergunninghouder om verlenging, verkleining en 

toestemming tot overdracht van de opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg;
− TNO-AGE (hierna: TNO) heeft per bericht van 3 september 2021 een gebiedsbeschrijving aangele-

verd voor de na verkleining te ontstane vergunning;
− Staatstoezicht op de Mijnen (hierna: SodM) heeft op verzoek van de Minister van EZK per bericht 

van 10 september 2021 aangegeven geen bezwaar te hebben tegen de overdracht van de 
vergunning;

− Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (hierna: RVO) heeft op verzoek van de Minister van EZK 
per bericht van 17 november 2021 aangegeven geen bezwaar te hebben tegen de overdracht van 
de vergunning;

Gelet op:

Artikel 18, derde en vierde lid en artikel 20, eerste en derde lid van de Mijnbouwwet.

Besluit:

I: Verlenging opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg 

Artikel 1 

De tekst van “artikel 5 nieuw” van het besluit met kenmerk DGKE-WO/19243776 wordt vervangen door 
de volgende tekst: De vergunning geldt, vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot 
20 augustus 2025.

II: Verkleining opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg 

Artikel 1 

De vergunning geldt voor het gebied dat ligt in de provincie Noord-Brabant, in de gemeenten Altena, 
Dongen, Drimmelen, Geertruidenberg, Gilze en Rijen, Goirle, Hilvarenbeek, Loon op Zand, Oisterwijk, 
Oosterhout, Tilburg en Waalwijk en wordt begrensd door de rechte lijnen tussen de punten zoals 
weergegeven in tabel 1.
Tabel 1:

 Punt  X  Y

 1 116222,000 414444,000

2 118530,000 415119,000

 3 125446,692 414344,186

4 126591,000 414216,000

 5 127388,824 413328,938

6 128740,000 408550,000

 7 134042,000 402663,000

8 139644,000 399703,000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 48069 2 december 2021



Punt  X  Y

 9 138099,000 393154,000

10 134486,957 393457,371

 11 125688,000 399215,000

12 122397,000 404570,000

 13 120000,000 408000,000

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD).
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte van het gebied 212,72 km2.
De vergunning geldt voor het bovengenoemde oppervlak tot de top van het Carboon.

III: Toestemming overdracht opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg 

Artikel 1 

Aan Hydreco GeoMEC B.V. wordt toestemming verleend tot overdracht van de opsporingsvergunning 
aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg, zodat Hydreco GeoMEC B.V. en Ennatuurlijk B.V. houder worden 
van de opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg.

Artikel 2 

Hydreco GeoMEC B.V. is de partij die wordt aangewezen om de feitelijke werkzaamheden te verrichten 
of daartoe opdracht te verlenen.

Artikel 3 

De toestemming, bedoeld in III: artikel 1, vervalt één jaar na bekendmaking van deze beschikking.

Artikel 4 

De vergunninghouder doet van de overdracht onverwijld schriftelijk mededeling aan de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken, na 
de dag waar op dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2021 nr. 48069 2 december 2021


	Verlenging, verkleining en toestemming tot overdracht opsporingsvergunning aardwarmte Tilburg-Geertruidenberg, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1 
	Artikel 1 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


